
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 
 

О проведении регионального этапа  
Всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) 

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 
 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31.10.2024 № 759 «Об установлении сроков и графика 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024/25 учебном году», Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 03.09.2024 № 1199 «О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году», решением 
региональной предметно-методической комиссии Всероссийской 
олимпиады школьников по труду (технологии) 

п р и к а з ы в а ю :  
1. ГБО ДО РА «Республиканская естественно-математическая 

школа» (Беджанова С. Р.) во взаимодействии с ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет» (по согласованию) организовать и провести 
региональный этап Всероссийской олимпиады школьников по  
труду (технологии) в Республике Адыгея (далее – ВсОШ по труду)  
18, 19 февраля 2025 года. 

2. Утвердить: 
2.1. Результаты участников муниципального этапа ВсОШ  

по труду (приложение 1). 
2.2. Количество баллов, необходимое для участия в ВсОШ по труду: 
2.2.1. По направлению «Культура дома»: 
– 9 класс – 30 баллов; 
– 10 класс – 65 баллов; 
– 11 класс – 71 балл. 
2.2.2. По направлению «Техника и техническое творчество»: 
– 9 класс – 30 баллов; 



– 10 класс – 22 балла; 
– 11 класс – 81 балл. 
2.2.3. По направлению «Робототехника»: 
– 9 класс – 48 баллов; 
– 10 класс – 30 баллов; 
– 11 класс – 78 баллов. 
2.2.4. По направлению «Информационная безопасность» 

региональный этап не проводится в связи с тем, что участники 
муниципального этапа не набрали необходимого количества баллов. 

2.3. Список обучающихся, приглашенных для участия в ВсОШ по 
труду (приложение 2). 

2.4. Состав организационного комитета (приложение 3). 
2.5. Состав предметного жюри (приложение 4). 
2.6. План проведения (приложение 5). 
2.7. Состав апелляционной комиссии (приложение 6). 
3. Руководителям органов управления образованием муниципальных 

районов и городских округов в срок до 9 января 2025 года предоставить по 
электронной почте mamishev.minobr_ra@mail.ru информацию об 
участниках регионального этапа ВсОШ по труду по форме (приложение 7). 

4. Расходы на проведение регионального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по труду произвести за счет субсидии на иные 
цели ГБО ДО РА «Республиканская естественно-математическая школа». 

 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К. Лебедев 

 

mailto:mamishev.minobr_ra@mail.ru


Приложение 1 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

Результаты участников муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) 

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 

Направление «Культура дома» 

1. Агирова А. А. Город Майкоп 7 16 
2. Алибердова А. А. Кошехабльский район 7 81 
3. Алибердова А. А. Кошехабльский район 10 65 
4. Афашагова С. С. Город Майкоп 7 67,5 
5. Ашхамахова А. Г. Шовгеновский район 9 8,5 
6. Беликова В. А. Кошехабльский район 7 85 
7. Белых Е. Н. Шовгеновский район 7 42 
8. Бельмехова К. Р. Шовгеновский район 9 13 
9. Бурлакина А. С. Шовгеновский район 9 31 
10. Буртова П. Ю. Город Майкоп 8 9,5 
11. Веревкина А. в. Красногвардейский район 8 68,5 
12. Верхососова Е. А. Красногвардейский район 8 71 
13. Деревянко М. Ю. Шовгеновский район 10 23,5 
14. Дзеукожева Д. А. АРГ 8 40 
15. Дзыбова О. А. Кошехабльский район 11 71 
16. Драчева Д. В. Красногвардейский район 7 83 
17. Елкина К. В. Шовгеновский район 8 34 
18. Ешева С. А. Кошехабльский район 8 26 
19. Жакова К. Р. Город Майкоп 7 11,5 
20. Зафесова З. Р. Шовгеновский район 8 15,5 
21. Зафесова С. А. Шовгеновский район 9 13 
22. Захарченко В. С. Кошехабльский район 10 73,5 
23. Зезарахова Р. З. Шовгеновский район 9 13,5 
24. Зеушева Д. А. Кошехабльский район 7 79 
25. Игуменцова Е. А. Город Майкоп 8 50,5 
26. Каминская И. С. Город Майкоп 8 46 
27. Канокова Ф. А. Кошехабльский район 9 55,5 
28. Каспарова Л. В. Красногвардейский район 7 81 
29. Квитченко А. А. Город Майкоп 8 51,5 
30. Кикова Д. Х. Шовгеновский район 10 4,5 
31. Кононова А. И. Город Майкоп 7 75 
32. Кравцова Е. О. Красногвардейский район 7 81 
33. Куадже Г. К. Город Майкоп 9 52 
34. Куижева А. Т. Шовгеновский район 7 24,5 
35. Кучеренко И. П. Город Майкоп 8 10,5 
36. Лапина А. Е. Шовгеновский район 8 33,5 
37. Логвиненко Е. С. Город Майкоп 8 10 
38. Лямова М. А. Шовгеновский район 9 13 
39. Магдеева С. Р. Город Майкоп 7 16 
40. Макаова Б. А. Шовгеновский район 9 8,5 
41. Мамижева Д. Н. АРГ 8 38 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
42. Медведева В. А. Город Майкоп 8 69,5 
43. Меретукова Л. Б. Шовгеновский район 10 5 
44. Меркицкая К. Р. Город Майкоп 7 12 
45. Мухамеджанова С. А. Город Майкоп 8 24,5 
46. Некрасова Д. А. Майкопский район 8 38 
47. Очир-Горяева А. Ю. Город Майкоп 7 18 
48. Пшунетлева А. А. Шовгеновский район 8 29,5 
49. Рудь В. В. Красногвардейский район 9 65 
50. Сетова З. Т. Шовгеновский район 7 8 
51. Сидоренко Л. Е. Город Майкоп 8 24,5 
52. Ситимова А. А. Город Майкоп 7 57,5 
53. Сюсюкайло А. С. Город Майкоп 8 54,5 
54. Тарасова Д. С. Красногвардейский район 9 60 
55. Тешева И. З. Шовгеновский район 7 24 
56. Тешева Л. А. Город Майкоп 7 19 
57. Тешева М. Д. АРГ 7 42 
58. Титова М. В. Город Майкоп 7 27,5 
59. Тополян А. К. АРГ 8 34,5 
60. Тхаганова С. А. Шовгеновский район 8 16,5 
61. Тюльпарова Д. Н. Шовгеновский район 7 19,5 
62. Тюльпарова М. З. Кошехабльский район 8 58,5 
63. Хагундокова С. А. Шовгеновский район 9 15 
64. Хагур А. А. Город Майкоп 7 42,5 
65. Халина М. Р. Город Майкоп 7 26,5 
66. Хамерзокова К. А. Шовгеновский район 7 17 
67. Хасратьянц Е. С. Город Майкоп 7 14 
68. Хацац Д. М. АРГ 8 43 
69. Хачемизова М. А. АРГ 8 38 
70. Хачемизова М. Р. АРГ 8 40 
71. Химишокова А. Т. Шовгеновский район 7 20 
72. Чайковская М. М. Шовгеновский район 10 21 
73. Чернявская И. А. Город Майкоп 7 12 
74. Чеужева С. А. Город Майкоп 7 19 
75. Чибинина А. И. Город Майкоп 8 43,5 
76. Читаова Д. К. Красногвардейский район 8 70,5 
77. Чич С. А. АРГ 8 41 
78. Чуяко Д. А. АРГ 8 34 
79. Шемаджукова Б. А. АРГ 7 39 
80. Шишкоян А. М. Красногвардейский район 8 67 

Направление «Техника и техническое творчество» 

81. Анатшев А. А. Красногвардейский район 7 49 
82. Андреянчев Л. С. Майкопский район 8 47,78 
83. Асеева В. А. Город Майкоп 10 31,11 
84. Аутлев А. Х. Шовгеновский район 10 22 
85. Аутлев Б. Д. Шовгеновский район 8 19 
86. Ачмиз  Ф. Р. Тахтамукайский район 9 7,78 
87. Ачмиз А. М. Шовгеновский район 8 22 
88. Багдасарян К. А. Тахтамукайский район 7 3,33 
89. Батырбиев С. М. Кошехабльский район 7 65 
90. Беляков Ю. Н. Красногвардейский район 8 43 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
91. Близнова Д. Ю. Город Майкоп 8 31,11 
92. Бочкарев М. А. Город Майкоп 8 53,5 
93. Бюджоков Р. З. Шовгеновский район 9 7 
94. Воробьев А. В. Кошехабльский район 7 57 
95. Вороков И. М. Кошехабльский район 11 81 
96. Воронин А. Д. Красногвардейский район 7 61 
97. Георгиев Е. А. Город Майкоп 9 18 
98. Горивенко Н. И. Красногвардейский район 8 45 
99. Дегтярев К. В. Майкопский район 7 3,33 
100. Дягилев  Е. В. Майкопский район 11 78,89 
101. Елисин В. А. Город Майкоп 8 15 
102. Кадыров А. М. Город Майкоп 8 49,75 
103. Калашаов М. З. Шовгеновский район 7 16 
104. Калашаов Т. А. Шовгеновский район 9 5 
105. Конев С. А. Красногвардейский район 7 60 
106. Косицкая Д. А. Город Майкоп 8 43,33 
107. Кречетников  В. С. Майкопский район 9 45,56 
108. Кроль Д. А. Город Майкоп 10 0,00 
109. Кузьменко К. Д. Город Майкоп 9 27 
110. Лашкарев Р. С. Тахтамукайский район 8 8,89 
111. Лучкин Н. С. Майкопский район 9 48,89 
112. Малютин С. В. Красногвардейский район 9 53 
113. Маматулин К. А. Гиагинский район 11 10,00 
114. Маматулин Э. А. Гиагинский район 11 5,56 
115. Мамулян В. О. Красногвардейский район 9 43 
116. Маруда М. А. Город Майкоп 9 28 
117. Меретуков А. З. Шовгеновский район 9 10 
118. Мирошниченко Д. О. Красногвардейский район 9 43 
119. Моргунов А. В. Шовгеновский район 9 12 
120. Мугу Р. А. Город Адыгейск 8 3,33 
121. Муленко Н. В. Город Майкоп 9 17 

Направление «Робототехника» 

122. Нехай Ю. Р. Кошехабльский район 7 69 
123. Нильга Г. Н. Майкопский район 7 18,89 
124. Поддубный К. В. Красногвардейский район 7 42 
125. Пономарев И. Е. Город Майкоп 9 10 
126. Рябикин Д. И. Город Майкоп 9 25 
127. Саакян А. Красногвардейский район 7 45 
128. Селезнёв Е. О. Город Майкоп 8 16 
129. Теленков В. Р. Красногвардейский район 7 45 
130. Ткаленко М. А. Город Майкоп 9 31 
131. Ткаченко И. С. Город Майкоп 10 1,11 
132. Тлемешок Т. А. Город Адыгейск 8 4,44 
133. Тлюстангелов Т. Б. Кошехабльский район 8 29 
134. Толстых Д. Д. Город Майкоп 8 13 
135. Федоров К. Р. Город Майкоп 9 20 
136. Хачатрян А. С. Город Майкоп 8 5,56 
137. Цеев А. К. Шовгеновский район 11 20 
138. Чернов Н. М. Город Майкоп 9 13 
139. Шлянин П. А. Город Майкоп 8 7 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 

Направление «Информационная безопасность» 

140. Аббасова Р. А. Теучежский район 7 0 
141. Авдоева А. А. Красногвардейский 7 0 
142. Агапов М. С. Тахтамукайский район 9 0 
143. Акулич В. Д. Город Адыгейск 10 0 
144. Алентьев В. М. Город Майкоп 9 0 
145. Андрега С. В. Шовгеновский район 8 0 
146. Анферов А. О. Теучежский район 11 3 
147. Атажахов А. А. Шовгеновский район 9 0 
148. Ахеджак А. Э. Город Адыгейск 7 0 
149. Ачмиз А. А. Город Адыгейск 7 0 
150. Ачмиз Ф. Н. Тахтамукайский район 7 0 
151. Ашинов С. А. Теучежский район 9 0 
152. Бабаян К. Э. Гиагинский район 11 0 
153. Багова Д. Б. Город Адыгейск 8 0 
154. Базарова А. С. Тахтамукайский район 8 0 
155. Баласанян Т. А. Тахтамукайский район 9 0 
156. Балло Ю. А. Город Майкоп 7 0 
157. Барон Б. А. Тахтамукайский район 11 0 
158. Башарова У. С. Гиагинский район 7 0 
159. Белоусов А. Н. Гиагинский район 8 3 
160. Беляев Н. С. Гиагинский район 10 3 
161. Бжассо Б. М. Тахтамукайский район 7 0 
162. Близнова Д. Ю. Город Майкоп 8 0 
163. Богус А. Б. Теучежский район 11 0 
164. Боннер Н. Н. Город Майкоп 7 0 
165. Боровик В. А. Гиагинский район 9 0 
166. Брантов Т. М. Город Майкоп 10 0 
167. Ватанина А. А. Гиагинский район 8 0 
168. Веретенников И. Д. Город Майкоп 10 0 
169. Волосунов О. А. Майкопский район 9 0 
170. Воркажок А. А. Теучежский район 7 0 
171. Гавриленко Т. Р. Город Майкоп 10 0 
172. Герасименко Е. В. Тахтамукайский район 8 0 
173. Голубев Т. А. Город Майкоп 10 0 
174. Гонежук С. А. Тахтамукайский район 8 0 
175. Гончарова А. А. Гиагинский район 9 0 
176. Гончарова А. Ю. Гиагинский район 9 0 
177. Гончарова Е. Р. Майкопский район 9 0 
178. Грицаева Э. А. Гиагинский район 9 0 
179. Грищенко В. Р. Теучежский район 11 0 
180. Гулегин Т. И. Город Майкоп 11 0 
181. Гунай Р. Р. Тахтамукайский район 8 0 
182. Гучетль А. А. Город Адыгейск 8 0 
183. Гучетль А. А. Город Адыгейск 11 0 
184. Гучетль И. Р. Теучежский район 9 0 
185. Деленьян К. В. Город Майкоп 10 0 
186. Делок И. А. Город Адыгейск 7 0 
187. Делок Р. Н. Город Майкоп 9 4 
188. Демченко А. В. Город Майкоп 10 1 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
189. Демченко В. В. Город Майкоп 7 0 
190. Джегур Е. А. Гиагинский район 7 0 
191. Долгих Ю. М. Гиагинский район 8 0 
192. Должников А. И. Город Адыгейск 7 0 
193. Донченко В. А. Гиагинский район 11 0 
194. Донченко О. В. Гиагинский район 10 0 
195. Дюжева Д. Т. Тахтамукайский район 7 0 
196. Евтых А. А. Тахтамукайский район 9 0 
197. Егорова У. Е. Город Адыгейск 9 0 
198. Жачемук А. К. Теучежский район 8 0 
199. Женетль И. К. Город Адыгейск 11 0 
200. Жигулин Д. А. Майкопский район 8 0 
201. Зайцева А. К. Тахтамукайский район 7 0 
202. Захаренкова Ю.  . Шовгеновский район 5 0 
203. Захаров М. В. Город Майкоп 11 3 
204. Зубаил М. А. Город Адыгейск 8 0 
205. Иваненко Д. М. Город Майкоп 7 0 
206. Казачко П. В. Гиагинский район 9 0 
207. Калоев Р. Т. Красногвардейский 7 0 
208. Кандаурова А. Д. Тахтамукайский район 8 0 
209. Каплунова А. В. Гиагинский район 9 0 
210. Караев А. Д. Город Майкоп 10 0 
211. Катмаков А. С. Город Майкоп 11 0 
212. Катмаков О. С. Город Майкоп 8 0 
213. Кирсанова В. А. Тахтамукайский район 9 0 
214. Кислов А. В. Майкопский район 9 0 
215. Козловский  . Е. Тахтамукайский район 9 0 
216. Колодкин Г. В. Город Майкоп 9 1 
217. Коровкин А. Е. Город Майкоп 7 0 
218. Коротков М. А. Тахтамукайский район 7 0 
219. Красюков И. О. Город Майкоп 9 1 
220. Крецу Д. В. Город Майкоп 7 0 
221. Кречетников В. С. Майкопский район 9 0 
222. Кроль Д. А. Город Майкоп 10 1 
223. Кувшинова В. Д. Город Майкоп 11 0 
224. Кузнецов А. В. Шовгеновский район 9 0 
225. Кузнецов З. В. Город Майкоп 9 0 
226. Кузнецов И. В. Город Майкоп 7 0 
227. Кузнецов Р. Д. Город Майкоп 9 4 
228. Кузьменко Н. С. Гиагинский район 10 3 
229. Куйсокова Б. С. Тахтамукайский район 7 0 
230. Кулаков-Бойко Т. А. Красногвардейский 7 0 
231. Курдюмова М. Р. Гиагинский район 9 0 
232. Кучер С. Д. Гиагинский район 7 0 
233. Кучерносова О. И. Гиагинский район 9 0 
234. Кушнарев Д. Л. Красногвардейский 9 0 
235. Кушу А. А. Теучежский район 10 0 
236. Кушу Б. А. Теучежский район 10 0 
237. Кушу И. А. Город Адыгейск 11 0 
238. Кушу И. Р. Город Адыгейск 8 0 
239. Лашина С. А. Тахтамукайский район 8 0 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
240. Лебедев С. А. Город Майкоп 11 0 
241. Леонов Т. Ю. Красногвардейский 7 0 
242. Лихно Т. А. Красногвардейский 8 0 
243. Люлюкова К. Е. Гиагинский район 7 0 
244. Малов Д. Р. Красногвардейский 9 0 
245. Мамедова Ф. Т. Красногвардейский 8 0 
246. Мамхо С. Ю. Тахтамукайский район 8 0 
247. Мартышевская А. С. Майкопский район 9 0 
248. Мезужок  . М. Тахтамукайский район 9 0 
249. Мельгош А. Г. Теучежский район 7 1 
250. Минчук В. П. Шовгеновский район 6 0 
251. Мирза Д. М. Тахтамукайский район 9 0 
252. Намитокова З. А. Теучежский район 9 0 
253. Наток А. А. Теучежский район 10 0 
254. Некрасова Д. А. Майкопский район 8 0 
255. Нехай А. Т. Город Адыгейск 8 0 
256. Никитин В. В. Тахтамукайский район 8 0 
257. Николаенко Н. И. Город Майкоп 7 0 
258. Оленчук Е. И. Гиагинский район 8 0 
259. Пасеукин В. Ю. Гиагинский район 11 0 
260. Пасеукин В. Ю. Гиагинский район 11 0 
261. Пасеукин В. Ю. Гиагинский район 11 0 
262. Петренко Д. М. Гиагинский район 10 0 
263. Петрова С. А. Гиагинский район 7 0 
264. Писклов Р. Н. Красногвардейский 8 0 
265. Подвигин Н. К. Гиагинский район 9 0 
266. Попов С. Г. Гиагинский район 8 0 
267. Пшидаток Д. Р. Теучежский район 7 0 
268. Пшипий  . Ю. Тахтамукайский район 8 0 
269. Радионова А. А. Майкопский район 7 0 
270. Репенко Р. А. Город Майкоп 7 0 
271. Рязанцев А. А. Город Майкоп 9 0 
272. Саакян Г. Х. Город Майкоп 10 2 
273. Саввенко А. П. Город Майкоп 7 0 
274. Сархасиди  . Ю. Тахтамукайский район 7 0 
275. Сахтарьек И. А. Теучежский район 7 0 
276. Саяпина А. А. Гиагинский район 7 0 
277. Семенова С. А. Гиагинский район 11 0 
278. Симонов И. А. Теучежский район 9 0 
279. Сихаджок Ж. Ю. Теучежский район 9 0 
280. Сташ К. Б. Теучежский район 7 0 
281. Сташ Р. Р. Теучежский район 8 0 
282. Стефаненко Е. И. Город Майкоп 7 0 
283. Суворов А. В. Город Майкоп 11 1 
284. Сундукова У. Д. Тахтамукайский район 7 0 
285. Суровежко А. А. Шовгеновский район 7 0 
286. Схашок С. Ю. Город Адыгейск 11 0 
287. Тамукай М. Т. Теучежский район 7 0 
288. Татьянченко С. В. Гиагинский район 8 0 
289. Терешкин А. П. Гиагинский район 10 0 
290. Терзиян А. А. Город Майкоп 11 1 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
291. Тимошенко К. Е. Гиагинский район 9 0 
292. Ткаченко Д. В. Гиагинский район 11 0 
293. Ткаченко И. С. Город Майкоп 10 1 
294. Тлехас А. А. Город Адыгейск 7 0 
295. Тлехас А. Ю. Город Адыгейск 9 0 
296. Тлехуч Т. Т. Теучежский район 7 0 
297. Тлецери И. К. Город Адыгейск 8 0 
298. Тляшок М. А. Теучежский район 7 0 
299. Тугуз Д. А. Теучежский район 8 0 
300. Тхатель М. М. Город Адыгейск 8 0 
301. Увайсов А. А. Город Майкоп 7 0 
302. Уджуху Р. А. Город Майкоп 10 0 
303. Удодов М. А. Майкопский район 7 0 
304. Урсок А. Р. Город Майкоп 11 0 
305. Хакуй Д. А. Теучежский район 9 0 
306. Харетлук А. А. Тахтамукайский район 9 0 
307. Хатхе А. Р. Теучежский район 10 0 
308. Хачатрян А. С. Город Майкоп 8 0 
309. Хуако А. Т. Тахтамукайский район 8 0 
310. Хуако З. А. Теучежский район 9 0 
311. Хуако С. А. Город Адыгейск 7 0 
312. Хут Д. А. Тахтамукайский район 11 0 
313. Хут И. А. Город Адыгейск 10 0 
314. Цветкова С. С. Город Майкоп 7 0 
315. Цикушев Д. А. Шовгеновский район 7 0 
316. Четав А. А. Теучежский район 7 0 
317. Чич А. А. Теучежский район 7 0 
318. Шаззо Р. А. Теучежский район 8 0 
319. Шаповалова А. В. Гиагинский район 7 0 
320. Шашурина А. И. Красногвардейский 8 0 
321. Шеуджен А. А. Теучежский район 9 0 
322. Шефруков А. А. Город Майкоп 7 0 
323. Шмыгалева А. Д. Тахтамукайский район 9 0 
324. Шубный А. А. Город Майкоп 9 0 
325. Юник И. Н. Гиагинский район 10 3 
326. Яшкина Д.  . Тахтамукайский район 8 0 

 
  



Приложение 2 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

Список обучающихся, приглашенных для участия в региональном этапе  
Всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) 

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 
(18, 19 февраля 2025 года) 

Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 

Статус участника 
ВсОШ 2023/24 
учебного года 

Направление «Культура дома» 

1. Алибердова А. А. Кошехабльский район 10 65  

2. Бурлакина А. С. Шовгеновский район 9 31  

3. Дзыбова О. А. Кошехабльский район 11 71  

4. Захарченко В. С. Кошехабльский район 10 73,5  

5. Канокова Ф. А. Кошехабльский район 9 55,5  

6. Куадже Г. К. Город Майкоп 9 52  

7. Рудь В. В. Красногвардейский район 9 65  

8. Тарасова Д. С. Красногвардейский район 9 60  

Направление «Техника и техническое творчество» 

9. Аутлев А. Х. Шовгеновский район 10 22  

10. Вороков И. М. Кошехабльский район 11 81  

11. Малютин С. В. Красногвардейский район 9 53  

12. Мамулян В. О. Красногвардейский район 9 43  

13. Мирошниченко Д. О. Красногвардейский район 9 43  

14. Ткаленко М. А. Город Майкоп 9 31  

Направление «Робототехника» 

15. Асеева В. А. Город Майкоп 10 31,11  

16. Дягилев  Е. В. Майкопский район 11 78,89 Призер 

17. Кречетников  В. С. Майкопский район 9 45,56  

18. Лучкин Н. С. Майкопский район 9 48,89  

19. Рыбкин К. А. Гиагинский район 11 – Призер 

 
  



Приложение 3 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

С О С Т А В  
организационного комитета регионального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) 
в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

(18, 19 февраля 2025 года) 
 
 
С о п р е д с е д а т е л и  о р г к о м и т е т а :  
Беджанова С. Р., директор ГБО ДО РА «Республиканская 

естественно-математическая школа», 
кандидат физико-математических наук 

Бгуашев А. Б., директор Майкопского гуманитарно-технического 
колледжа ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет», кандидат педагогических наук, 
профессор (по согласованию) 

 
Ч л е н ы  о р г к о м и т е т а :  
Багова З. В., заведующий технологическим отделением и 

отделением дизайна и моделирования одежды 
Майкопского государственного гуманитарно-
технического колледжа ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет» (по согласованию), 
сопредседатель региональной предметно-
методической комиссии по предмету «Труд 
(технология)» 

Мамышев Ю. Т., заместитель директора ГБО ДО РА «Республиканская 
естественно-математическая школа», региональный 
координатор всероссийской олимпиады школьников 
в Республике Адыгея, кандидат педагогических наук 

Синякова А. Ю., методист регионального центра выявления 
и поддержки одаренных детей «Полярис-Адыгея» 
ГБО ДО РА «Республиканская естественно-
математическая школа» 

Чумаков Р. Н., заместитель директора ГБО ДО РА «Республиканская 
естественно-математическая школа» – руководитель 
регионального центра выявления и поддержки 
одаренных детей «Полярис-Адыгея» 

 
  



Приложение 4 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

С О С Т А В  
предметного жюри регионального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) 
в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

(18, 19 февраля 2025 года) 
 
 
С о п р е д с е д а т е л и  ж ю р и :  
Багова З. В., заведующий технологическим отделением и 

отделением дизайна и моделирования одежды 
Майкопского государственного гуманитарно-
технического колледжа ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет» (по согласованию), 
сопредседатель региональной предметно-
методической комиссии по предмету «Труд 
(технология)» 

Ескин Р. Б., методист регионального центра выявления 
и поддержки одаренных детей «Полярис-Адыгея» 
ГБО ДО РА «Республиканская естественно-
математическая школа» 

 
Ч л е н ы  ж ю р и :  
Блягоз З.М., мастер производственного обучения Майкопского 

государственного гуманитарно-технического 
колледжа ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет» (по согласованию) 

Грибанова Т. А., преподаватель спецдисциплин Майкопского 
государственного гуманитарно-технического 
колледжа ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет» (по согласованию) 

Девякович Н. К., заведующая мастерскими Майкопского 
государственного гуманитарно-технического 
колледжа ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет» (по согласованию) 

Куличков А. А., мастер производственного обучения Майкопского 
государственного гуманитарно-технического 
колледжа ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет», кандидат технических наук 
(по согласованию) 

 



Куршев А. А., преподаватель компьютерных дисциплин 
АНО ДО «Образовательный центр «Планета» 
(по согласованию) 

Лаврова Е. Н., преподаватель учебной части Майкопского 
государственного гуманитарно-технического 
колледжа ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет» (по согласованию) 

Лысенко В. А., учитель трудового обучения МКОУ «Школа для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Порядков Ю. А., мастер производственного обучения Майкопского 
государственного гуманитарно-технического 
колледжа ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет» (по согласованию) 

Репенко М. В., педагог дополнительного образования центра 
цифрового образования «IT-куб» ГБО ДО РА 
«Республиканская естественно-математическая 
школа» 

Сергеева М. В.,  старший преподаватель ЧОУ ДО «Университетский 
центр компьютерного обучения «Турбо» 
(по согласованию) 

Синякова А. Ю., методист регионального центра выявления 
и поддержки одаренных детей «Полярис-Адыгея» 
ГБО ДО РА «Республиканская естественно-
математическая школа» 

Черникова И. Н., преподаватель спецдисциплин Майкопского 
государственного гуманитарно-технического 
колледжа ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет» (по согласованию) 

Чумаков Р. Н., руководитель регионального центра выявления и 
поддержки одаренных детей «Полярис-Адыгея», 
сопредседатель региональной предметно-
методической комиссии по предмету «Труд 
(технология)» 

  



Приложение 5 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

П Л А Н  
проведения регионального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) 
в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

№ 
п/п 

Мероприятие Место проведения Время Ответственные 

18 февраля, вторник 

1.  
Заезд участников олимпиады, 
регистрация (направление 
«Робототехника») 

ОЦ «Полярис-Адыгея», 
(ул. Гагарина, 13) 

08:00-08:40 

Руководители 
делегаций  
Мамышев Ю. Т.  
Чумаков Р. Н. 

2.  

Заезд участников олимпиады, 
регистрация (направления 
«Культура дома», «Техника  
и техническое творчество») 

МГГТК АГУ 
(ул. 2-я Ветеранов, 1) 08:00-08:40 

Руководители 
делегаций  
Багова З. В.  
Лаврова Е. Н. 

3.  Открытие олимпиады 
ОЦ «Полярис-Адыгея», 

(ул. Гагарина, 13) 
МГГТК АГУ 

(ул. 2-я Ветеранов, 1) 

08:40-08:50 

Беджанова С. Р.  
Ескин Р. Б. 
Багова З. В. 
Мамышев Ю. Т.  
Чумаков Р. Н. 

4.  Инструктаж 08:50-09:00 
Ескин Р. Б.  
Багова З. В. 

5.  
Проведение I 
(теоретического) тура 

09:00-11:00 
Ескин Р. Б.  
Багова З. В. 

6.  

Проведение II 
(практического) тура 
(направление 
«Робототехника») 

ОЦ «Полярис-Адыгея», 
(ул. Гагарина, 13) 

11:10-14:30 
Ескин Р. Б.  
Синякова А. Ю. 

7.  

Проведение II 
(практического) тура 
(направление  
«Культура дома») 

МГГТК АГУ 
(ул. 2-я Ветеранов, 1) 11:10-14:30 

Багова З. В. 
Лаврова Е. Н. 

8.  

Проведение II 
(практического) тура  
(направление «Техника и 
техническое творчество» – 
ручная металлообработка) 

МГГТК АГУ 
(ул. 2-я Ветеранов, 1) 11:10-12:30 

Багова З. В. 
Куличков А. А. 

9.  

Проведение II 
(практического) тура 
(направление «Техника и 
техническое творчество» – 
ручная деревообработка) 

Школа для детей с ОВЗ 
(ул. 12 марта, 65) 13:00-14:30 

Багова З. В. 
Лысенко В. А. 

10.  Отъезд участников олимпиады 

ОЦ «Полярис-Адыгея», 
(ул. Гагарина, 13) 

МГГТК АГУ 
(ул. 2-я Ветеранов, 1) 

14:30 
Руководители  
делегаций 



№ 
п/п 

Мероприятие Место проведения Время Ответственные 

11.  
Шифрование, копирование 
работ 

РЕМШ 11:00-14:30 Мамышев Ю. Т. 

12.  Работа жюри 

ОЦ «Полярис-Адыгея», 
(ул. Гагарина, 13) 

МГГТК АГУ 
(ул. 2-я Ветеранов, 1) 

с 14:30 
Ескин Р. Б.  
Багова З. В. 

19 февраля, среда 

1.  
Заезд участников олимпиады 
(направление 
«Робототехника») 

ОЦ «Полярис-Адыгея», 
г. Майкоп,  

ул. Гагарина, 13 
до 08:45 

Руководители 
делегаций 
Мамышев Ю. Т.  
Чумаков Р. Н. 

2.  

Заезд участников олимпиады, 
регистрация (направления 
«Культура дома», «Техника  
и техническое творчество») 

МГГТК АГУ 
(ул. 2-я Ветеранов, 1) до 08:45 

Руководители 
делегаций 
Багова З. В. 
Лаврова Е. Н. 

3.  Защита проектов ОЦ «Полярис-Адыгея», 
(ул. Гагарина, 13) 

МГГТК АГУ 
(ул. 2-я Ветеранов, 1) 

09:00-12:00 Ескин Р. Б. 

4.  Отъезд участников олимпиады 12:00 
Руководители  
делегаций 

5.  Работа жюри с 12:00 Ескин Р. Б. 

Сопредседатели РПМК: 
– по направлению «Робототехника» 

Чумаков Роман Николаевич, моб. тел. 8-928-473-64-30 
– по направлениям «Культура дома», «Техника и техническое творчество» 

Багова Зинаида Валерьевна, моб. тел. 8-928-668-55-04 

 

П р и м е ч а н и я :  
1. Разбор заданий, показ работ проводят члены жюри в дистанционном формате по 

отдельному графику. 
2. Участниками олимпиады может быть подана апелляция: 

– по процедуре проведения олимпиады – в день проведения олимпиады; 
– о несогласии с выставленными баллами – в течение 3-х дней с момента 

опубликования предварительных результатов олимпиады на сайтах Министерства 
образования и науки Республики Адыгея (http://adygheya.ru/ministers/departments/ 
ministerstvo-obrazovaniya-i-nauki/odarennye/vserossiyskaya.php) и ГБО ДО РА 
«Республиканская естественно-математическая школа» (https://remshagu.ru/ 
olympiads/vsosh/). 

Апелляция проводится в дистанционном формате. 
3. Участникам олимпиады необходимо иметь при себе паспорт, синие гелевые 

(масляные) ручки, СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ (приложение 8 к приказу Минобрнауки Адыгеи от 03.09.2024 № 1199) 



Приложение 6 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

С О С Т А В  
апелляционной комиссии регионального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) 
в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

 
 

С о п р е д с е д а т е л и  а п е л л я ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Колесникова Т. А., преподаватель спецдисциплин Майкопского 

государственного гуманитарно-технического 
колледжа ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет» (по согласованию) 

Шефрукова Р. Р., старший методист регионального центра выявления 
и поддержки одаренных детей «Полярис-Адыгея» 
ГБО ДО РА «Республиканская естественно-
математическая школа» 

 
Ч л е н ы  а п е л л я ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Агеева Н. А., уполномоченный по правам ребенка в Республике 

Адыгея (по согласованию) 
Багова З. В., заведующий технологическим отделением и 

отделением дизайна и моделирования одежды 
Майкопского государственного гуманитарно-
технического колледжа ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет» (по согласованию), 
сопредседатель региональной предметно-
методической комиссии по предмету «Труд 
(технология)» 

Ескин Р. Б., методист регионального центра выявления 
и поддержки одаренных детей «Полярис-Адыгея» 
ГБО ДО РА «Республиканская естественно-
математическая школа» 

Ковалева Н. С., педагог дополнительного образования, заместитель 
руководителя центра цифрового образования  
«IT-куб» ГБО ДО РА «Республиканская естественно-
математическая школа» 

Лаврова Е. Н., преподаватель учебной части Майкопского 
государственного гуманитарно-технического 
колледжа ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет» (по согласованию) 

 



Синякова А. Ю., методист регионального центра выявления 
и поддержки одаренных детей «Полярис-Адыгея» 
ГБО ДО РА «Республиканская естественно-
математическая школа» 

Ткаченко С.А., мастер производственного обучения Майкопского 
государственного гуманитарно-технического 
колледжа ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет» (по согласованию) 

Шемгохова Ф.М., преподаватель спецдисциплин Майкопского 
государственного гуманитарно-технического 
колледжа ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет» (по согласованию) 

 
 



Приложение 7 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
ИНФОРМАЦИЯ 

об участниках регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии)  
в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году и педагогах, их подготовивших 

МО / ГБОУ ________________________________________ 

1. Информация об участниках 

Направление ___________________________________ 

Фамилия, 
имя, отчество 

участника 
(полностью) 

Полное название  
образовательной организации 

Класс Моб. тел. E-mail 
Ф.И.О. одного из родителей 
(законных представителей) 

Контактные данные родителя 
(законного представителя) 

       

       

2. Информация о педагогах 

Фамилия, 
имя, отчество 
(полностью) 

Полное название  
образовательной организации 

(место работы) 
Должность Стаж Моб. тел. E-mail 

      

      

 
К информации прилагаются копии первой страницы паспорта или свидетельства о рождении (для участников младше 14 лет) каждого 

участника. 
 
 
Руководитель МОУО/ГБОУ  ________________ _______________________ 

(подпись) (Ф. И. О.) 
М.П. 
 
Дата ________________ 


